
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Jueves, 27 de marzo 
 

Bienvenida y presentación del curso 
Dres. Jorge Madera y Ana Lara Pelayo 

 

Actualización en miastenia gravis. 
Nuevas terapias 
Dra. Ana Lara Pelayo 
 

Coffee break 

 

Aproximación al diagnós>co de las 
miopa?as gené>cas 
Dr. Jorge Madera 
 

Discusión y preguntas 

 
 
 

16:30-16:35 
 
 
 

16:35-17:35 
 
 
 
 

17:35-17:50 
 
 

17:50-18:50 
 
 
 
 

18:50-19:00 

Viernes, 28 de marzo 
 

Actualización en CIDP 
Dra. María José Sedano 

 

Coffee break 

 

Taller prác>co y quiz de enf. 
neuromusculares 
Dres. Jorge Madera, Ana Lara 
Pelayo y María José Sedano 
 

Cena 

 

 
 

 
 
 

18:00-19:00 
 
 
 

19:00-19:30 

 
19.30-20:30 

 
 
 
 
 

21:00 

I CURSO DE ACTUALIZACIÓN EN  
ENFERMEDADES NEUROMUSCULARES 

 
Lugar: Hotel Bahía                                               Santander, 27 y 28 de marzo de 2025 

Patrocinado por 

PROGRAMA 


