

I CURSO DE ACTUALIZACIÓN EN ENFERMEDADES NEUROMUSCULARES

Lugar: **Hotel Bahía** Santander, 27 y 28 de marzo de 2025

PROGRAMA

Jueves, 27 de marzo		Viernes, 28 de marzo	
Bienvenida y presentación del curso Dres. Jorge Madera y Ana Lara Pelayo	16:30-16:35	Actualización en CIDP Dra. María José Sedano	18:00-19:00
Actualización en miastenia gravis. Nuevas terapias Dra. Ana Lara Pelayo	16:35-17:35	Coffee break	19:00-19:30
Coffee break	17:35-17:50	Taller práctico y quiz de enf. neuromusculares Dres. Jorge Madera, Ana Lara Pelayo y María José Sedano	19.30-20:30
Aproximación al diagnóstico de las miopatías genéticas Dr. Jorge Madera	17:50-18:50	Cena	21:00
Discusión y preguntas	18:50-19:00		



